1570, alli 20 di giugno tra i consiglieri et capi di 40,
Che la elettion sopra fatta per lo serenissimo Principe
nostro del fedelissimo cittadino nostro Gio. Piero
Balbi quondam Antonio in prior de I"ospital de la Ca
di Dio in luogo del fedelissimo nostro Andrea Giritti,
ultimo possessor di esso, mancato di vita, sia appro-
bata et confirmata con wti i carichi. obbligationi,
modi et conditioni in essa contenuti,

Consigleri

ser Ferigo Valuresso

ser Andrea Barbarigo
ser Alessandro Contarini
ser Francesco Bollani
ser Alessandro Grittg

ser Giacomo Emo

Capi di Quaranta

ser Felise Bon

ser Alvise Capello

Fu dato giuramento per Serenissimo Principe al pre-
ditto prior di osservar qUIANLO ¢ SOprascritto,

DOC.4 Linum antea ruinantis et iam pro aliqua illius parte
per IpsOs exponentes pro pauperibus habitatione re-
Lurard sive reedificari quondam veteris ipsius eccle-
e partem diruere necesse opporteat cumque aliam
seclesiam elusdem seu maioris amplitudinis et magis
arnatam reedificare intendant.

Cuperunt propterea predicti exponentes dictam vete-
pum ecclesiam in totum seu in partem prout exigerit
necessitas demoliri, id non eis licere dubitant incon-
sulta desuper Apostolica Sede, quam supplicari fece-
runt humiliter exponentes predicti eis super his per
Sedem eandem de opportuno remedio misericorditer

ASYV, Cancelleria inferiore, Doge, b, 264, fasc. ¢.

In Christi nomine amen. Cunctis pateat et sit notum
qualiter anno a nativitate ciusdem Domini nostri Jesu
Christi millesimo quingentesimo quadragesimo sexto,
indictione quarta, die vero veneris 29 mensis octobris,
pontificatus Pauli divina providentia papae T anno
X1
Coram rev. domino Vectore Puteolano, iuris utriusque
doctore ecclesie S. Bartholomei de Rialto ... et domi-
ni D. Hieromini Quirino patriarche Venechiarum, dal-
matiaque vicario in spiritualibus generali ... in mei
notarii Curie patriarchalis Venetiarum .. et testium
infrascritorum presentie personaliter constitutus spe-
cialis vir dominus Ludovico de Mapheis gastaldio et
nomine clarissimorum dominorum procuratorum ec-
clesiarum S. Marci de supra exhibuit et presentavit
litteras apostolicas ab officii Sacre Penitentiarie apo-
stolice emanatas eius oblongo sigillo ad cordulam ru-
beam more dicti officii impendenti munitas, sanas et
integras. non viciatas, non cancellatas, non abrasas
neque in aliqua sua parte suspectas sed ut prima facie
apparebant omni vitio et suspicione carentes, istans,
petens et requirens illas per Reverendos Dominos
suam admitti et acceptari et ad eorum exequtionem
procedi.
Qui quidem Rev. D. Vicarius et in hic parte commis-
sarius et exequtor apostolicus, auditis promissis dictas
litteras apostolicas ea quae decuit reverentie recepit,
admisit et legit et illarum tenore intellecto obtulit se
ad earum exequtionem procedere et decrevit se con-
ferre ad ecclesiam et hospitale Domus dei de quibus
inipsis literis causa videndi et se informandi circa ne-
CCESSUNT eL OPPOrtund in tenore negotio,

provideri.

Nos igitur eorum in hac parte supplicationibus incli-
nati autoritate domini papae. cuius Penitentiarie cu-
ram ferimus et de eius spetiali mandato super hoc vi-
ve voeis oraculo nobis facto circumspectioni vestre,
commitus quantus (?) si est ita predictis exponentibus
ul per usu, situatione et reedificatione dicti hospitalis
dictam veteram ecclesiam in totum vel in partem
prout exigerit necessitas ... aliam pro dicto hospitali
ciusdem seu maioris amplitudinis et magis ornatam
ceclesiam reedificent funditur diruere et demoliri et
ad ipsius hospitalis etiam prophanus usus reducere li-
bere et licite possint et voleant indulgeatis ac licen-
tiam et liberam concedatis facultatem non obstantibus
promissis ac constitutionibus et ordinationibus apo-
stolicis nec non ecclesie et hospitalis predictorum
clinm juramento confirmatione apostolica vel quavis
Hirmitate alia roboratis stanctis consuetudinibus ac
lundatione ceterisque contrariis quibuscumque.

Dawim Romae apud Sanctum Petrum sub sigillo offi-
i Penitentiarie quarto idus octobris. pontificatus d.
Pauli papae 1 anno X11.

Diciovis quarto mensis novembris 1546.

\ntedictus rev. us d. Victor puteolanus vicarius et lo-
cumtenens revami A patriarche Venetiarum nec non
comissarius et exequtor apostolicus antedictus requi-
sttus per speciales viros d. Hieronimum Rhenium ga-
staldionem, d. Jacobum Sansuinum protho magistrum
et d. Aloysium Becinum scomputum apodisiarum fa-
bricarum Procuratie ecclesie Sancti Marci de supra,
I exequtione decreti sui anteseripti una cum predictis
se contulit super locum, videlicet ad ecclesiem et ho-
spitale Domus Dei nuncupatum in contrate Sancti
Martiri Venetiarum et vidit tam ipsam ecclesiam
quam domos ipsius hospitalis nuper reedificatas dicto

Tenor autem literarum apostolicarum Sacre Peniten-
tiarie ut ante predictus sequitur.

Venererabili in Christo patri Dei gratia Patriarcha Ve-
nethiarum vel eius in spiritialibus vicario Robertus
miseratione divina tituli sanctorum QUALLOr COronato-
rum preshiter cardinalis ex parte dilectorum nobis in
Christo procuratorum ecclesic S. Marci de supra et
hospitalis Domus Dei numeupati in contrata seu vico
S. Martini Venetiarum nobis oblate petitio continebat
quod cum pro ampliatione et fabrica dicti hospitalis

PER JACOPO SANSOVINO

nomine instatibus per executione predictarum littera-
rum apostolicarum et ostendentibus et dicentibus, in-
tentionem dictorum clarissimorum D. Procuratorum
esse edificande alias domos in parte dicte ecclesie di-
ruende per usu et habitatione pauperum dicti hospita-
lis necessarie et ipsam ecclesiam de novo reedificandi
et ampliandi in maiori longitudine et quantitate in lo-
co vacuo ibi propingo et existens in dicta ecclesia, ha-
bita veridica informatione tam a supradictis quam ex
propria inspectione exposita Sedi Apostolice vera
fuisse et esse, auctoritate apostolica qua fungitur in
hac parte predictis clarissimis dominis Procuratoribus
ceclesie Sancti Marci de supra et hospitalis Domus
Dei nuncupatis predicti ut per usu, situatione et reedi-
ficatione dicti hospitalis dicatam veteram ecclesiam
in totum vel in partem prout exigerit necessitas dum-
modo [? lacerazione del foglio| aliam pro dicto hospi-
tali eiusdem seu maioris amplitudinis et magis orna-
tam ecclesiam reedificent funditus diruere et demolin
ac ad ipsius hospitalis et prophanos usus reducere li-
bere et licite possint et valeant indulxit ac licentiam et
liberam concessit facultatem non obstantibus omni-
bus que rev. D. sumus penitentiarius seu potius sumus
D.N. papa in predictis litteris suis apostolicis voluit
non obstare.